



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
 COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



ACTA No.CCC-84-2022

Siendo las once y quince minutos de la mañana (11:15 A.M.) del día treinta (30) del mes de noviembre del año dos mil veintidós (2022), se reúne en el Auditorio el Comité de Compras y Contrataciones de la Junta Central Electoral, integrado por los señores: LUIS A. MORA GUZMÁN, Presidente; BILBANIA BATISTA LIZ, Directora General Administrativa; JOEL LANTIGUA PERALTA, Director de Planificación y Desarrollo; MARÍA ESTELA DE LEÓN, Sub-Consultora Jurídica, en representación del Consultor Jurídico; JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ, Director Financiero; y ELIZABETH AMARO CAMILO, Coordinadora, quien se desempeña además como Secretaria, para conocer la siguiente:

AGENDA

I. Apertura y evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes habilitados en el Concurso por Comparación de Precios Referencia: JCE-CCC-CP-2022-0032, destinado a la adquisición de materiales gastables y artículos de oficina, requeridos por la División de Almacén, para reponer existencia.

II. Tratar cualquier otro asunto de interés.

Desarrollo del punto I:

El Presidente del Comité, luego de verificar que los demás miembros se encuentran presentes declara abierta la reunión, la cual tiene por finalidad dar apertura y evaluar las propuestas económicas del concurso que bajo la modalidad de Comparación de Precios Ref.: JCE-CCC-CP-2022-0032, se convocó para la adquisición de materiales gastables y artículos de oficina para almacén. De inmediato, instruye a la Secretaria dar inicio al procedimiento correspondiente para dar apertura y evaluar las ofertas económicas del referido concurso.

M
[Firma]

Antecedentes:

La Secretaria informa que mediante el Acta de Validación No.CCC-81-2022 del día veintidós (22) del mes y año en curso se conoció el informe rendido por la División de Almacén, donde las empresas **Gemade, SRL, Padrón Office Supply, SRL, Offitek, SRL, Vélez Import, SRL, Solumix, SRL, Proveedores de Soluciones, SRL (PROVESOL), y Loaz Trading & Consulting, SRL**, resultaron “Oferentes Habilitados” para la apertura de propuestas económicas.

BBP.
[Firma]

Al momento de dar apertura a la propuesta económica de la empresa **Solumix, SRL** se constató que la Garantía de Seriedad de la Oferta que esta presentó fue constituida para otro proceso, por lo que su oferta fue descartada para fines de adjudicación, en aplicación de lo dispuesto en la convocatoria que sirve como base del concurso, a saber:

[Firma]
[Firma]

“Para asegurar la seriedad de la oferta, cada oferente depositará una Póliza de Garantía a favor de la Junta Central Electoral por el equivalente al uno por ciento (1%) del monto total de la oferta y debe tener un tiempo de vigencia mínima de ciento veinte (120) días calendario. Esta se entregará en el sobre B contenido de la Propuesta Económica. La omisión de la Garantía de Seriedad de la Oferta; cuando no esté emitida a favor de la Junta Central Electoral, o si la misma fuere insuficiente, significará la desestimación de la oferta sin más trámite.”

Las ofertas económicas presentadas por los proponentes **Gemade, SRL, Padrón Office Supply, SRL, Offitek, SRL, Vélez Import, SRL, Proveedores de Soluciones, SRL (PROVESOL), y Loaz Trading & Consulting, SRL**, en el procedimiento se resumen a continuación, haciendo la salvedad que sólo se transcribieron los ítems en que resultaron calificados:

GEMADE, SRL, de fecha 8/11/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
4	2,004	Bolígrafo negro, 12/1, triangular. marca: Maped	7.04	14,108.16E
5	300	Cera cuenta fácil 14 gramos. Marca: Artesco	41.20	12,360.00
7	1,002	Cintas adhesiva invisible de 3/4. Marca: Highland, 3M	65.76	65,891.52
10	2,004	Clips Jumbo 50(mm). Marca: Artesco	50.05	100,300.20
11	1,002	Corrector líquido, tipo brocha, Marca: Artesco	34.42	34,488.84
13	402	Felpa Roja, Marca: Onyx 12/1 (0.5)	28.74	11,553.48E
14	1,704	Folders 8.5x11", 100/1. Marca: Ampo	389.67	663,997.68
19	702	Gancho (Broches para archivo para archivo 7cm), 50/1. Marca: Acco	126.80	89,013.60
21	21	Label para folders (Surtido). Marca: Pegafán	74.69	1,568.49
25	54	Reglas plásticas de 12". Marca: Artesco	11.89	642.06
26	1,002	Resaltador amarillo. Marca: Pelikan	22.39	22,434.78
27	1,002	Resaltador azul, Marca: Pelikan	22.39	22,434.78
28	1,002	Resaltador mamey, Marca: Pelikan	22.39	22,434.78
29	804	Sacagrapas (estándar). Marca: Artesco	30.11	24,208.44
30	25,002	Sobre blanco No.10, s/v. Marca: Nassa	1.48	37,002.96
Subtotal				1,122,439.77
Más ITBIS				197,420.06
Total General				RD\$1,319,859.83
Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: 5 días laborables. Garantía de Seriedad de la Oferta No.1-Flic-29745, por valor de RD\$1,518,855.45, de Compañía Dominicana de Seguros.				

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL, de fecha 11/11/2022

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
4	2,004	Bolígrafos Essentials Icetriangular negro. Marca: Maped.	6.72	13,466.88E
5	300	Humedecedor en pasta D2 14 gramos. Marca: Pelikan.	39.30	11,790.00
8	78	Binder clips 1 12/1. Marca: Artesco.	37.03	2,888.34
9	150	Binder clips 2 12/1. Marca: Artesco.	134.16	20,124.00
10	2,004	Clips jumbo 100/1 (50MM). Marca: Artesco.	47.74	95,670.96
11	1,002	Corrector liquido blanco 18ML. Marca: Artesco.	31.62	31,683.24
13	402	Bolígrafos micro (0.5) roja Uniball. Marca: Onyx.	27.47	11,042.94E
14	1,704	Folders manila (8.5 x 11) 100/1. Marca: Ampo.	371.69	633,359.76
17	204	Folders pendaflex x 11 25/1. Marca: Ampo.	477.40	97,389.60
19	702	Ganchos p/folders 7CMS 50/1. Marca: Pointer.	123.81	86,914.62
24	1,002	Notas adhesivas banderitas neón multicolor. Marca: Talbot.	71.92	72,063.84
26	1,002	Resaltadores fluorescentes amarillo. Marca: Pelikan.	21.37	21,412.74
29	804	Sacagrapas E08B. Marca: Artesco.	28.72	23,090.88
30	25,002	Sobres blancos #10 S/Ventana. Marca: NASSA.	1.41	35,252.82
32	804	Sobres manila (9x12). Marca: Nassa.	4.69	3,770.76
Subtotal				1,159,921.38
Más ITBIS				204,374.08
Total General				RD\$1,364,295.46
Condiciones de pago: Crédito 60 días. Tiempo de entrega: Inmediata. Garantía Seriedad de la Oferta No. FICO-10201 por valor de RD\$50,000.00, de La Monumental de Seguros.				

W
R

BB
k
el
mp.

LOAZ TRADING Y CONSULTING, SRL, de fecha 9/11/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	7,002	Bandas de gomas elásticas No.18. Marca: Velmer.	23.65	165,597.30
4	2,004	Bolígrafo negro (caja 50/1). Marca: Corona.	4.20	8,416.80E
5	300	Cera cuenta fácil. Marca: Pointer.	37.10	11,130.00
7	1,002	Cintas adhesiva invisible de ¾. Marca: Highland.	60.40	60,520.80
8	78	Clips billetero de 1" (25MM). Marca: Pointer.	36.35	2,835.30
9	150	Clips billetero de 2" (51MM). Marca: Pointer.	121.85	18,277.50
10	2,004	Clips jumbo (50MM). Marca: Nustar.	34.15	68,436.60
11	1,002	Corrector líquido, tipo brocha. Marca: Pointer.	24.65	24,699.30
13	402	Felpa roja. Marca: Uniball.	27.30	10,974.60E
14	1,704	Folder 8 ½ x 11". Marca: A&S Plus.	290.00	494,160.00
15	204	Folder 8 ½ x 13". Marca: Abby Premium.	440.40	89,841.60
16	54	Folder 8 ½ x 14". Marca: A&S Plus.	400.70	21,637.80
17	204	Folder colgante 8 ½ x 11". Marca: Ampo.	475.40	96,981.60
18	102	Folder colgante 8 ½ x 13". Marca: Ampo.	543.35	55,421.70
19	702	Gancho (broches para archivos 7cm). Marca: Pointer.	70.70	49,631.40
21	24	Label para folder (colores variados). Marca: Pointer.	46.05	1,105.20
23	102	Porta clip (plástico ahumado). Marca: Beifa.	37.35	3,809.70
24	1,002	Post-it, tipo banderitas, plásticos. Marca: Pointer.	48.75	48,847.50
25	54	Regla plástica de 12". Marca: Pointer.	7.00	378.00
26	1,002	Resaltador amarillo. Marca: Pointer.	13.75	13,777.50
27	1,002	Resaltador azul. Marca: Pointer.	13.75	13,777.50
28	1,002	Resaltador mamey. Marca: Pointer.	13.75	13,777.50
29	804	Saca grapas (estándar). Marca: Pointer.	23.60	18,974.40
30	25,002	Sobre blanco No.10. Marca: Facela.	1.40	35,002.80
31	1,002	Sobre manila 10" x 15".	6.85	6,863.70
33	1,002	Tijera #7, mango negro. Marca: Pointer.	34.85	34,919.70
Subtotal				1,369,795.80
Más ITBIS				243,072.79
Total General				RD\$1,612,868.59
Condiciones de pago: 30 días después de presentada la factura. Tiempo de entrega: No más de 5 días laborables después de recibida la orden firmada y sellada. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-1120-26218 por valor de RD\$ 19,100.00 de Seguros APS.				

W

30p.
te

VELEZ IMPORT, SRL, No. 030152 de fecha 2/11/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	7,002	Banditas de goma #18. Marca: Velez	19.50	136,539.00
4	2,004	Bolígrafo negro. Marca: Beifa, punto Med.12/1	3.90	7,815.60E
5	300	Cera p/contar cuenta fácil 10gr. Marca: Ofimak	29.50	8,850.00
7	1,002	Cinta ADH ¾"x36YD transp. BF. Marca: Metacolor	12.00	12,024.00
8	78	Clips Billetero 25mm 1". Marca: Ofimak negro	46.00	3,588.00
9	150	Clips Billetero 51mm 2". Marca: Ofimak negro	110.00	16,500.00
10	2,004	Clips #Jumbo 50mm. Marca: Ofimak	36.50	73,146.00
11	1,002	Corrector liq.t/escobilla. Marca Beifa	17.50	17,535.00
12	1,002	Felpa azul roler pen. Marca: Talbot blister und	21.25	21,292.50E
13	402	Felpa roja roller pen. Marca: Talbot	21.25	8,542.50E
14	1,704	Folder manila 8-½"x11. Marca: Ofi-Fold.240035	288.00	490,752.00
15	204	Folder manila 8-½" x13, (legal). Marca: Ofi-	440.00	89,760.00

Q

el

imp.-

		Nota		
16	54	Folder manila 8- 1/2" x14. Marca: AYS Plus	425.00	22,950.00
17	204	Pendaflex verde 8 1/2 x11. Marca: AMPO v	420.00	85,680.00
18	102	Pendaflex verde 8-1/2x13. Marca: Esseltte/Pendaf	475.00	48,450.00
19	702	Gancho p/folder metal 70mm. Marca: Talbot	57.00	40,014.00
20	1,500	Grapadora STD. Marca: Beifa, grde. Metal Neg.	130.00	195,000.00
21	24	Etiqueta p/folders surt. BF rollo 8854, Marca: Beifa	37.00	888.00
22	54	Almohadilla p/mouse ergonómico. Marca: Maxell	305.00	16,470.00
23	102	Porta clips plast. ahu/Ne. Magnet. Marca: Sislo Sysabe	39.00	3,978.00
24	1,002	Banderitas surtidas flecha 125/1. Marca: Beifa	23.00	23,046.00
26	1,002	Resaltador amarillo t/lápiz. Marca: Aplus	13.00	13,026.00
29	804	Sacagrapas STD. Marca: Talbot negro	28.00	22,512.00
30	25,002	Sobre #10 blanco B-24 regular	1.25	31,252.50
31	1,002	Sobre 10x15" manila	4.90	4,909.80
32	804	Sobre 9x12" manila	4.80	3,859.20
33	1,002	Tijeras 7 mango negro. Marca: Talbot	33.80	33,867.60
Subtotal				1,432,247.70
Más ITBIS				251,027.48
Total General				RD\$1,683,275.18

Condiciones de pago: Crédito 30 días. Tiempo de entrega: Maximo 10 días calendario luego de recibida la orden de compra. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 2-2-704-0124936, por valor de RD\$35,000.00, de Seguros Reservas.

PADRON OFFICE SUPPLY, SRL, No.67933 de fecha 10/11/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	4,002	Banditas gomas 64 top gruesa colores. Marca: Top	28.81	115,297.62
2	7,002	Banditas gomas 18 Marca: Worker, 2 Onz. Marca: Rubber Bands	25.00	175,050.00
3	402	Bandeja escritorio negra/ahumada	220.34	88,576.68
4	2,004	Bolígrafos. Marca: Talbot, negros	5.50	11,022.00E
5	300	Cera para contar dinero 14 gr. Marca: Pelikan	37.25	11,175.00
7	1,002	Cintas Adhesivas 3/4x27. Marca: Business, USA	42.37	42,454.74
8	78	Caja 12/1 clips billetero 25mm 1", 12/1. Marca: pointer	34.96	2,726.88
9	150	Caja 12/1 clips billetero 51mm 2". Marca: Talbot	116.95	17,542.50
10	2,004	Clips No.2 50mm Jumbo. Marca: Talbot 100/1	27.97	56,051.88
11	1,002	Corrector blanco. Marca: Pointer 18ml	23.31	23,356.62
12	1,002	Felpas Micro. Marca: Uniball-Onix Sanford azul	26.00	26,052.00E
13	402	Felpas Micro. Marca: Uniball-Onix Sanford rojas	26.00	10,452.00E
14	1,704	Folders manila 08 1/2 x 11. Marca: Ofi-Folder	265.25	451,986.00
15	204	Folders manila 08 1/2 x 13. Marca: Ofi-Folder	457.63	93,356.52
16	50	Folders manila 08 1/2 x 14 AS. Marca: A&S Folders	436.44	21,822.00
17	204	Folders colgantes 08 1/2 x 11 AMP 25. Marca: Ampoflex	444.92	90,763.68
18	102	Folders colgantes 08 1/2 x 13 AMP. Marca: Ampoflex	516.95	52,728.90
19	702	Ganchos p/folders. Marca: Talbot	51.69	36,286.38
20	1,500	Grapadora STD. Marca: Talbot 96270	162.50	243,750.00
21	24	Etiquetas p/folders Stantop 200/1 variad	46.61	1,118.64
22	54	Mouse pad ergonómico gel. Marca: Argon Tech	309.32	16,703.28

23	102	Porta clips plástico clear/tapa NE	34.96	3,565.92
24	1,002	Notas ADH. Banderita. Marca: Talbot 5/1 125	37.29	37,364.58
25	54	Reglas plásticas 30cms. Marca: Pointer	6.78	366.12
26	1,002	Resaltadores. Marca: Kratov amarillos	12.50	12,525.00
28	1,002	Resaltadores naranja. Marca: Kratov	12.50	12,525.00
29	804	Sacagrapas STP negro. Marca: Pointer	22.87	18,387.48
30	25,002	Sobres blancos No.10 s/v B-24 ED	1.21	30,252.42
31	1,002	Sobres manila 10x15	4.03	4,038.06
32	804	Sobres manila 09x12, Xcellent	2.97	2,387.88
33	1,002	Tijera de oficina 7". Marca: Talbot	33.69	33,757.38
Subtotal				1,743,443.16
Más ITBIS				309,954.45
Total General				RD\$2,053,397.61
Condiciones de pago: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: 72 horas laborables. Garantías por defecto de fábrica. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 6273, por valor de RD\$20,961.51, de Atrio Seguros.				

OFFITEK, SRL, de fecha 11/11/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
1	4,002	Cajita banditas de gomas elásticas No.64. Marca: Top	30.00	120,060.00
3	402	Bandejas ahumadas P/Escritorio. Marca: Officemate	198.30	79,716.60
4	2,004	Boligrafos. Marca: Fabel-Castell negro €	6.90	13,827.60E
5	300	Cera P/Contar dinero. Marca: Pointer	36.71	11,013.00
6	30	Cinta. Marca: Epson LX350 S015631	220.34	6,610.20
7	1,002	Cinta Adhesiva ¾. Marca: Business Source	44.00	44,088.00
8	78	Caja de clip billetero de 25mm 12/1	35.01	2,730.78
9	150	Caja de clip billetero de 51mm (2") 12/1	91.53	13,729.50
10	2,004	Cajita de clips 50mm #2 Jumbo. Marca: Printek	27.34	54,789.36
11	1,002	Corrector liquido blanco T/Broch. Marca: Delis	27.68	27,735.36
12	1,002	Felpas azules. Marca: Talbot	21.06	1,102.12E
14	1,704	Caja de folder manila 8 ½ x11 100/1	275.00	468,600.00
15	204	Caja de folder manila 8 ½ x13 100/1	482.00	98,328.00
16	54	Caja de folder manila 8 ½ x14 100/1	498.00	26,892.00
17	204	Cajas de pendaflex 8 ½ x11 (25un). Marca: Pendaflex	411.86	84,019.44
18	102	Cajas de pendaflex 8 1/2x13 (25/1). Marca: Pendaflex	558.47	56,963.94
19	702	Caja de ganchos para archivo de 7 cm 50/1. Marca: Printek	52.54	36,883.08
20	1,500	Grapadora standard de metal. Marca: Printek	139.83	209,745.00
21	24	Label para folder 8 ½ x 11 200/1. Marca: Falcon	40.50	972.00
22	54	Mouse pad ergonómico, Marca: Tech	279.66	15,101.64
23	102	Porta clips plástico, marca: Printek	35.09	3,579.18
24	1,002	Post it banderitas 5/1. Marca: Pop Up	24.31	24,358.62
25	54	Regla plástica 12". Marca: Everprint	5.00	270.00
26	1,002	Resaltadores amarillos. Marca: Printek	13.81	13,837.62
27	1,002	Resaltadores azules. Marca: Printek	13.81	13,837.62
28	1,002	Resaltadores naranja. Marca: Printek	13.81	13,837.62
29	804	Sacagrapas. Marca: Printek	19.49	15,669.96
30	25,002	Sobre de cartas No.10	1.09	27,252.18
31	1,002	Sobre manila 10x15	4.42	4,428.84
32	804	Sobre manila 9x12	2.50	2,010.00
33	1,002	Tijera Mediana 7". Marca: Printek	27.12	27,174.24
34	1,002	Tinta p/sellos. Marca: Trodat, azul 2 onzas	205.80	206,211.60
Subtotal				1,745,375.10
Más ITBIS				307,750.31

Handwritten signatures and initials in blue ink:
 W
 BBP.
 h
 el
 mp.

Total General	RD\$2,052,403.97
Condiciones de pago: Crédito 60 días. Tiempo de entrega: Inmediata luego de recibida la orden. Garantía por defecto de fábrica. Garantía de Seriedad de la Oferta No. 1-Flic-29717, por valor de RD\$25,000.00, de Compañía Dominicana de Seguros.	

SOLUMIX, SRL, de fecha 11/11/2022:

Ítem.	Cant.	Descripción	Precio	Total
2	7,002	Bandas de gomas No.18. Cajas de 100/1, Marca: Top.	42.70	298,985.40
3	402	Bandejas plásticas p/escritorios ahumadas. Marca: Talbot.	310.55	124,841.10
4	2,004	Bolígrafos negros, cajas de 12/1. Marca: Pointer.	7.27	14,569.08E
5	300	Ceras para contar, 14gr. Marca: Pelikan.	55.13	16,539.00
7	1,002	Cinta adhesiva transparente de 3/4. Marca: Business Usa.	61.50	61,623.00
8	78	Clips billetero, 1 pulgadas. Marca: Talbot.	54.50	4,251.00
10	2,004	Clips grandes jumbos, 50mm. Marca: Talbot.	44.77	89,719.08
11	1,002	Corrector liquido tipo brocha. Marca: Talbot.	51.20	51,302.40
12	1,002	Felpas azules. Marca: Talbot.	30.70	30,761.40E
13	402	Felpas rojas. Marca: Talbot.	30.70	12,341.40E
14	1,704	Folder 8.5x11. Marca: Ofifolder.	444.10	756,746.40
19	702	Ganchos para archivos de 7cm. Marca: Talbot.	74.40	52,228.80
23	102	Porta clips de plásticos ahumados con imán. Marca: Talbot	61.70	6,293.40
24	1,002	Paqueticos de post it tipo banderitas. Marca: Talbot.	61.30	61,422.60
25	54	Reglas plásticas, 12 pulgadas, flexible transparente duradero y resistente, doble medición (pulgadas y centímetro).	29.68	1,602.72
26	1,002	Resaltadores amarillos, cajas de 12/1. Marca: Pointer.	20.22	20,260.44
27	1,002	Resaltadores azules, cajas de 12/1. Marca: Pointer.	20.22	20,260.44
28	1,002	Resaltadores naranjas, cajas de 12/1. Marca: Pointer.	20.22	20,260.44
29	804	Saca grapas estándar, tipo mariposa reforzado. Marca: Pointer.	35.75	28,743.00
30	25,002	Sobres No.10, sobres sin ventana, blanco tamaño 9 1/2, caja 500/1.	1.24	31,002.48
33	1,002	Tijeras No.7. Marca: Talbot.	48.80	48,897.60
Subtotal				1,752,651.18
Más ITBIS				305,096.27
Total General				RD\$2,057,747.45
Condiciones de pago: Crédito a 30 días. Tiempo de entrega: Nos comprometemos a entregar todos los bienes y/o servicios en el tiempo solicitado. Garantía Seriedad de la Oferta No. 1-FLIC-26054 por valor de RD\$21,200.00 de Compañía Dominicana de Seguros.				

Vistas y analizadas las propuestas económicas y luego de valorar las decisiones del Acta de Validación No.CCC-81-2022 en virtud del informe rendido por la División de Almacén, se llegó a la conclusión de seleccionar para fines de adjudicación las propuestas que representen los menores precios unitarios, y así distribuir los ítems entre los oferentes, con fines de garantizar los intereses de la institución.

Atendiendo a lo anteriormente expuesto, el Comité decide, a unanimidad de votos, lo siguiente:

Resolución Número Uno (1)

ADJUDICAR a Padrón Office Supply, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización No.67933 de fecha 10/11/2022:

W
top.
te
D
el
me.

- 1) Cuatro mil dos (4,002) cajas de banditas de gomas gruesas No.64, marca Top, por un valor de **Ciento Quince Mil Doscientos Noventa y Siete Pesos con 62/100 (RD\$115,297.62) más ITBIS;**
- 2) Setenta y ocho (78) cajas 12/1 clips billeteros de 1" (25MM), marca Pointer, por un valor de **Dos Mil Setecientos Veintiséis Pesos con 88/100 (RD\$2,726.88) más ITBIS;**
- 3) Mil setecientos cuatro (1,704) cajas 100/1 folder 8 ½ x 11", marca Ofi-Folder, por un valor de **Cuatrocientos Cincuenta y Un Mil Novecientos Ochenta y Seis Pesos con 00/100 (RD\$451,986.00) más ITBIS;**
- 4) Setecientos dos (702) cajas 50/1 gancho (broches para archivos 7CM), marca Talbot, por un valor de **Treinta y Seis Mil Doscientos Ochenta y Seis Pesos con 38/100 (RD\$36,286.38) más ITBIS;**
- 5) Ciento dos (102) porta clips (clear), según muestra, por un valor de **Tres Mil Quinientos Sesenta y Cinco Pesos con 92/100 (RD\$3,565.92) más ITBIS;**
- 6) Mil dos (1,002) resaltadores amarillos, marca Kratov, por un valor de **Doce Mil Quinientos Veinticinco Pesos con 00/100 (RD\$12,525.00) más ITBIS;**
- 7) Mil dos (1,002) resaltadores naranja, marca Kratov, por un valor de **Doce Mil Quinientos Veinticinco Pesos con 00/100 (RD\$12,525.00) más ITBIS, y**
- 8) Mil dos (1,002) sobres manila 10" x 15", según muestra, por un valor de **Cuatro Mil Treinta y Ocho Pesos con 06/100 (RD\$4,038.06) más ITBIS.**

Para un total general de **Setecientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Sesenta y Dos Pesos con 01/100 (RD\$753,962.01). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Dos (2)

ADJUDICAR a **Offitek, SRL**, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 11/11/2022:

- 1) Cuatrocientos dos (402) bandejas ahumadas p/escritorio, marca Officemate, por un valor de **Setenta y Nueve Mil Setecientos Dieciséis Pesos con 60/100 (RD\$79,716.60) más ITBIS;**
- 2) Treinta (30) cintas Epson S015631, para impresoras LX-350/300, por un valor de **Seis Mil Seiscientos Diez Pesos con 20/100 (RD\$6,610.20) más ITBIS;**
- 3) Ciento cincuenta (150) cajas de clips billeteros de 51mm (2") 12/1, según muestra, por un valor de **Trece Mil Setecientos Veintinueve Pesos con 50/100 (RD\$13,729.50) más ITBIS;**
- 4) Dos mil cuatro (2,004) cajitas de clips jumbo 50mm #2, marca Printek, por un valor de **Cincuenta y Cuatro Mil Setecientos Ochenta y Nueve Pesos con 36/100 (RD\$54,789.36) más ITBIS;**
- 5) Mil dos (1,002) felpas azules, marca Talbot, por un valor de **Veintiún Mil Ciento Dos Pesos con 12/100 (RD\$21,102.12) Libre de Impuestos;**
- 6) Doscientos cuatro (204) cajas de folders colgantes 8 ½ x11 (25/1), marca Pendaflex, por un valor de **Ochenta y Cuatro Mil Diecinueve Pesos con 44/100 (RD\$84,019.44) más ITBIS;**
- 7) Cincuenta y cuatro (54) mouse pad ergonómicos, marca Tech, por un valor de **Quince Mil Ciento Un Pesos con 64/100 (RD\$15,101.64) más ITBIS;**
- 8) Cincuenta y cuatro (54) reglas plásticas 12", marca Everprint, por un valor de **Doscientos Setenta Pesos con 00/100 (RD\$270.00) más ITBIS;**

W
 bol.
 k
 el
 Inf. -

- 9) Ochocientos cuatro (804) sacagrapas, marca Printek, por un valor de **Quince Mil Seiscientos Sesenta y Nueve Pesos con 96/100 (RD\$15,669.96) más ITBIS;**
- 10) Veinticinco mil dos (25,002) sobres de cartas No.10, según muestra, por un valor de **Veintisiete Mil Doscientos Cincuenta y Dos Pesos con 18/100 (RD\$27,252.18) más ITBIS;**
- 11) Ochocientos cuatro (804) sobres manila 9x12, según muestra, por un valor de **Dos Mil Doscientos Diez Pesos con 00/100 (RD\$2,010.00) más ITBIS;**
- 12) Mil dos (1,002) tijeras medianas 7", marca Printek, por un valor de **Veintisiete Mil Ciento Setenta y Cuatro Pesos con 24/100 (RD\$27,174.24) más ITBIS, y**
- 13) Mil dos (1,002) frascos de tinta p/sellos, color azul, 2 onzas, marca Trodat, por un valor de **Doscientos Cinco Mil Cuatrocientos Noventa Pesos con 16/100 (RD\$205,490.16) más ITBIS.**

Para un total general de **Seiscientos Cuarenta y Ocho Mil Seiscientos Sesenta y Cinco Pesos con 39/100 (RD\$648,665.39). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Tres (3)

ADJUDICAR a Vélez Import, SRL, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización No.030152 de fecha 2/11/2022:

- 1) Siete mil dos (7,002) cajas de banditas de goma No.18, marca Velez, por un valor de **Ciento Treinta y Seis Mil Quinientos Treinta y Nueve Pesos con 00/100 (RD\$136,539.00) más ITBIS;**
- 2) Dos mil cuatro (2,004) bolígrafos negros, punto medio, 12/1, marca Beifa, por un valor de **Siete Mil Ochocientos Quince Pesos con 60/100 (RD\$7,815.60) Libre de Impuestos;**
- 3) Trescientas (300) ceras para contar (cuenta fácil), 10gr., marca Ofimak, por un valor de **Ocho Mil Ochocientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$8,850.00) más ITBIS;**
- 4) Mil dos (1,002) cintas adhesivas de 3/4" x 36yds., transparentes BF, marca Metacolor, por un valor de **Doce Mil Veinticuatro Pesos con 00/100 (RD\$12,024.00) más ITBIS;**
- 5) Mil dos (1,002) correctores líquidos tipo escobilla, marca Beifa, por un valor de **Diecisiete Mil Quinientos Treinta y Cinco Pesos con 00/100 (RD\$17,535.00) más ITBIS;**
- 6) Cuatrocientas dos (402) felpas rojas, marca Talbot, por un valor de **Ocho Mil Quinientos Cuarenta y Dos Pesos con 50/100 (RD\$8,542.50) Libre de Impuestos;**
- 7) Doscientos cuatro (204) cajas de folder 8 1/2 x 13", marca Ofinota, por un valor de **Ochenta y Nueve Mil Setecientos Sesenta Pesos con 00/100 (RD\$89,760.00) más ITBIS;**
- 8) Ciento dos (102) folder colgante 8 1/2 x 13 verde, marca Pendaflex, por un valor de **Cuarenta y Ocho Mil Cuatrocientos Cincuenta Pesos con 00/100 (RD\$48,450.00) más ITBIS;**
- 9) Mil quinientas (1,500) grapadora std. grde., metal neg., marca Beifa por un valor de **Ciento Noventa y Cinco Mil Pesos con 00/100 (RD\$195,000.00) más ITBIS;**
- 10) Veinticuatro (24) rollos de etiquetas surtidas p/folders, marca Beifa, por un valor de **Ochocientos Ochenta y Ocho Pesos con 00/100 (RD\$888.00) más ITBIS, y**
- 11) Mil dos (1,002) post-it banderitas surtidas, flecha, 125/1, marca Beifa, por un valor de **Veintitrés Mil Cuarenta y Seis Pesos con 00/100 (RD\$23,046.00) más ITBIS;**

Handwritten signatures and initials in blue ink:
 W
 Q
 BOP.
 K
 el
 Inf.-

Para un total general de **Seiscientos Cuarenta y Cuatro Mil Doscientos Veintiséis Pesos con 66/100 (RD\$644,226.66). Impuestos incluidos.**

Resolución Número Cuatro (4)

ADJUDICAR a **Loaz Trading & Consulting, SRL**, la Orden de Compra destinada a la adquisición de materiales de oficina detallados a continuación, según muestras presentadas, los cuales fueron ofertados en su cotización de fecha 9/11/22:

- 1) Cincuenta y cuatro (54) cajas de folder 8 ½ x 14", marca A&S Plus, por un valor de **Veintiún Mil Seiscientos Treinta y Siete Pesos con 80/100 (RD\$21,637.80) más ITBIS**, y
- 2) Mil dos (1,002) resaltadores azules, marca Pointer, por un valor de **Trece Mil Setecientos Setenta y Siete Pesos con 50/100 (RD\$13,777.50) más ITBIS.**

Para un total general de **Cuarenta y Un Mil Setecientos Noventa Pesos con 05/100 (RD\$41,790.05). Impuestos incluidos.**

Siendo la una y cinco minutos de la tarde (1:05 P.M.) del día, mes y año supra indicado, se levanta la presente acta, hecha en dos (2) originales de un mismo tenor y efecto, una para archivar en el Comité de Compras y Contrataciones y la otra para los fines correspondientes, la cual la Secretaria da lectura en alta voz a los presentes, quienes en señal de conformidad la rubrican al margen y la firman al pie.


LUIS A. MORA GUZMÁN
Presidente


BILBANIA BATISTA LIZ
Directora General Administrativa


MARÍA ESTELA DE LEÓN
Sub-Consultora Jurídica


JOSÉ CUELLO DE LA CRUZ
Director Financiero


JOEL LANTIGUA PERALTA
Director de Planificación y Desarrollo


ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora-Secretaria